

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
апрель	30.04.2015

Отчетный период	
с	по
01.04.2015	30.04.2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **35.351** тыс. руб.

монтажных работ: **3.034** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.151** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **12.738** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 13/1

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-04-001-14;	Ревизия эл.счетчика-кв.75,кв.8	100 шт.		0.02	1 644.66	32.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	0.3726	88.280 75% 3%	32.89 24.67 1.73 59.28
2.	Э02-01-003-01;	Замена перегоревшей электролампы	электрола ампа		6	7.53	45.18
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
3.	СЗ-316	Лампа ЛОН	шт		6	11.88	71.28
4.	Э02-02-003-09;	Замена автоматических выключателей кв.88,130,50 (автоматы хозяйск)	1 выключа тель		3	126.02	378.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.5						
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.59	4.77	79.260 75% 3%	378.07 283.55 19.85 681.47
5.	Э02-01-003-02;	Ремонт выключателей -кв.133	выключа тель		1	55.48	55.48
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.7	0.7	79.260 75% 3%	55.48 41.61 2.91 100.00

1	2	3	4	5	6	7	8
6.	Э02-01-003-03;	Ремонт фазного провода с прим. изолянты. -кв.99	1 м		1	4.76	4.76
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.06	79.260	4.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					8.58
7.	СЗ-319	Провод	м		1	5.70	5.70
8.	СЗ-318	Изолянта	шт		0.1	21.12	2.11
9.	Э02-02-003-44;	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0.26	5 757.65	1 496.99
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
9. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	22.95	5.967	86.480	516.03
9. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>2.835</i>	<i>0.7371</i>	<i>210.430</i>	<i>155.11</i>
9. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	2.835	0.7371	<u>586.90</u>	<u>432.60</u>
			(1)			<u>210.43</u>	<u>155.11</u>
9. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.05	1.053	35.48	37.36
9. 5.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5.175	1.3455	6.27	8.44
9. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	2.835	0.7371	<u>681.81</u>	<u>502.56</u>
			(1)			<u>147.88</u>	<u>109.00</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	503.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	60.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 060.36
10.	СЗ-326	Провод СИП 4 4*16	м		26	79.75	2 073.50
11.	СЗ-330	Изолятор А-645Б	шт		4	32.21	128.84
12.	СЗ-331	Пинцет 250А	шт		6	42.70	256.20
13.	СЗ-327	Изолянта	шт		1	89.87	89.87
14.	СЗ-328	Болт полнорезьбовой 6*70	шт		11	2.20	24.20
15.	СЗ-329	Хомут-стяжка 100шт	упак.		1	64.35	64.35

1	2	3	4	5	6	7	8
16.	Э02-02-003-01; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода		4.2	23.78	99.87
		Начисления: Н5= 1.5					
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.3	1.26	79.260 75% 3%	99.87 74.90 5.24 180.02
17.	С3-319	Провод	м		4.2	5.70	23.94
18.	Э02-02-003-08; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена предохранителей	предохра нитель		7	8.92	62.42
		Начисления: Н5= 1.5					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.1125	0.7875	79.260 75% 3%	62.42 46.82 3.28 112.51
19.	С3-332	Предохранитель ПН2-250А	шт		4	68.97	275.88
20.	С3-335	Предохранитель ПН2-400 УЗ	шт		3	145.00	435.00
21.	Э02-02-002-57; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - кв.96	100 м трубопро вода		0.0215	4 276.75	91.95
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.117785	79.260	88.60
21. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.106425	2.75	0.29
21. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.05891	21.09	1.24
21. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009245	196.80	1.82
21. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.22	0.00473	75% 3%	66.45 4.75 163.15

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	Э02-02-002-114; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм - кв.96	100 м трубопро вода		0.0215	26 917.05	578.72
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
22. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	224.46	4.82589	90.220	435.39
22. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.3	0.26445	175.435	46.39
22. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0016125	<u>512.01</u>	<u>0.83</u>
			(1)			210.43	0.34
22. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.0009675	<u>558.52</u>	<u>0.54</u>
			(1)			210.43	0.20
22. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	12.18	0.26187	<u>526.12</u>	<u>137.78</u>
			(1)			175.09	45.85
22. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.33	0.007095	<u>589.67</u>	<u>4.18</u>
			(1)			147.88	1.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	361.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					968.26
23.	СЗ-337	Труба пп ф.25	м			2	61.00
24.	СЗ-347	Разборное соедин. ВР 25*1	шт			1	180.73
25.	СЗ-349	Разборное соедин. НР 25*3/4	шт			2	195.36
26.	СЗ-352	Тройник 25*20*25	шт			2	12.21
27.	Э02-01-001-03; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25 -	вентиль			3	20.61
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.78	79.260	61.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.43

1	2	3	4	5	6	7	8
28.	Э02-01-002-46;	Очистка канализационной сети внутренней -	100 м		0.2	2 427.56	485.51
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
28. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	6.44	75.390	485.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	364.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					875.13
29.	Э02-02-002-22;	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых	1 м		1.5	443.03	664.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	труб диаметр, мм: 100 -подвал					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	3.75	79.260	297.23
29. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	3.75	97.950	367.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	498.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 197.83
30.	СЗ-320	Труба пп 110/1,5м	шт		1	217.25	217.25
31.	СЗ-321	Ревизия пп 110	шт		2	91.41	182.82
32.	СЗ-322	Отвод пп 110*45	шт		2	53.13	106.26
33.	СЗ-323	Манжет пп 110	шт		1	23.80	23.80
34.	Э02-02-002-71;	Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.04	23 968.22	958.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	12.096	79.260	958.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	719.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 728.11

1	2	3	4	5	6	7	8
35.	Э03-04-001-179;	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки (02.03.2015,)	м карниза		60	13.85	830.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
35. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.2	64.440	77.33
35. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	1.2	210.430	252.52
35. 3.	х03-1050	Вышка телескопическая 25 м	маш.-ч	0.02	1.2	<u>627.93</u>	<u>753.52</u>
			(1)			210.43	252.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	247.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 110.57
36.	С3-213	Услуги автогидроподъемника (АКТ №35 от 02.03.2015)	час		1	800.00	800.00
37.	С3-336	Лента сигнальная	шт		0.25	119.46	29.87
38.	Э03-04-001-179;	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки (16.03.2015,)	м карниза		60	13.85	830.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.2	64.440	77.33
38. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	1.2	210.430	252.52
38. 3.	х03-1050	Вышка телескопическая 25 м	маш.-ч	0.02	1.2	<u>627.93</u>	<u>753.52</u>
			(1)			210.43	252.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	247.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 110.57
39.	С3-214	Услуги автогидроподъемника (АКТ №44 от 16.03.2015)	час		1	800.00	800.00
40.	С3-336	Лента сигнальная	шт		0.25	119.46	29.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	13 037.22
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 037.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4, 9, 16, 18)	908.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4, 9, 16, 18)	88.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 034.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 999.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 5, 6, 21, 22, 27-29, 34, 35, 38)	2 654.24

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 5, 6, 21, 22, 27-29, 34, 35, 38)					218.87
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					13 872.98
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					16 907.34
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					3 562.87
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					307.25
		Оплата основных рабочих					4 043.95
		Оплата механизаторов					706.54
		Сметная заработная плата					4 750.49
		Трудозатраты осн. рабочих					49.646775
		Трудозатраты механизаторов					3.40155
		Нормативная трудоемкость					53.048325
		Сметная стоимость материалов					6 361.67
		Стоимость механизмов					2 631.61
		Затраты на эксплуатацию машин					2 631.61
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	109.79
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	8.30
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	473.69
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					17 499.12
		Раздел 2. Гайдара 23					
41.	Э02-02-002-71;	Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.04	23 968.22	958.73
	(приказ		арматур				
	Госстроя РФ от		ы				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
41.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	12.096	79.260	958.73
		Накладные расходы				75%	719.05
		Сметная прибыль				3%	50.33
		Всего с НР и СП					1 728.11
42.	Э02-01-001-03;	Ревизия запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм	вентиль		1	20.61	20.61
	(приказ	- до 25 -					
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
42.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.26	79.260	20.61
		Накладные расходы				75%	15.46
		Сметная прибыль				3%	1.08
		Всего с НР и СП					37.15

1	2	3	4	5	6	7	8
43.	Э03-04-001-178; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли (02.03.2015,04.03.2015,05.03.2015,06.03.2015,07.03.2015)	м карниза		180	1.29	231.98
		Объем: 36+36+36+36+36					
43. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	3.6	64.440 75% 3%	231.98 173.99 12.18 418.14
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 211.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 211.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							908.49
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							63.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 183.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							2 183.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							908.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							63.59
Оплата основных рабочих							1 211.32
Сметная заработная плата							1 211.32
Трудозатраты осн. рабочих							15.956
Нормативная трудоемкость							15.956
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816 28.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027 1.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 213.12
<u>Раздел 3. Кооперативная 18</u>							
44.	Э02-02-002-71; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.04	23 968.22	958.73
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	12.096	79.260 75% 3%	958.73 719.05 50.33 1 728.11

1	2	3	4	5	6	7	8	
45.	Э02-01-001-03;	Ревизия запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм	вентиль			1	20.61	20.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	- до 25 -						
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.26	79.260	20.61	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.46	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.08	
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.15	
46.	Э03-04-001-178;	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м			180	1.29	231.98
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	(02.03.2015,04.03.2015,05.03.2015,06.03.2015,07.03.2015)	карниза					
		Объем: 36+36+36+36+36						
46. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	3.6	64.440	231.98	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.99	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.18	
		<i>Всего с НР и СП</i>					418.14	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 211.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 211.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	908.49
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	63.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 183.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	2 183.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	908.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	63.59
Оплата основных рабочих	1 211.32
Сметная заработная плата	1 211.32
Трудозатраты осн. рабочих	15.956
Нормативная трудоемкость	15.956
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 28.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 213.12

Раздел 4. Энергетическая 17

1	2	3	4	5	6	7	8	
47.	Э02-01-003-01;	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	7.53	22.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.285		79.260 75% 3%	22.59 16.94 1.19 40.72
48.	СЗ-316	Лампа ЛОН	шт			3	11.88	35.64
49.	Э02-02-002-71;	Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы			0.04	23 968.22	958.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	12.096		79.260 75% 3%	958.73 719.05 50.33 1 728.11
50.	Э02-01-001-03;	Ревизия запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм	вентиль			1	20.61	20.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26		79.260 75% 3%	20.61 15.46 1.08 37.15
51.	Э02-04-001-14;	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.			0.02	1 644.66	32.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	0.3726		88.280 75% 3%	32.89 24.67 1.73 59.28

1	2	3	4	5	6	7	8
52.	Э03-04-001-178; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли (02.03.2015,04.03.2015,05.03.2015,06.03.2015,07.03.2015)	м карниза		180	1.29	231.98
					Объем: 36+36+36+36+36		
52. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	3.6	64.440 75% 3%	231.98 173.99 12.18 418.14

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 302.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 302.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47, 49-52)	950.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47, 49-52)	66.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 319.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	2 319.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	950.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	66.51
Оплата основных рабочих	1 266.80
Сметная заработная плата	1 266.80
Трудозатраты осн. рабочих	16.6136
Нормативная трудоемкость	16.6136
Сметная стоимость материалов	35.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 29.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 350.13

Раздел 5. Энергетическая 21

53.	Э02-02-002-57; Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		100 м трубопро вода		0.1919	2 898.64	556.25
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	6.651254	79.260	527.18
53. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.63327	2.75	1.74
53. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.525806	21.09	11.09

1	2	3	4	5	6	7	8
53. 4.	c101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.082517	196.80	16.24
53. 5.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.042218		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	395.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					980.18
54.	Э02-02-002-60; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.1482	13 602.08	2 015.83
54. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	18.05076	90.220	1 628.54
54. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>4.72</i>	<i>0.699504</i>	<i>175.689</i>	<i>122.90</i>
54. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.00741	<u>512.01</u>	<u>3.79</u>
			(1)			<u>210.43</u>	<u>1.56</u>
54. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.004446	<u>558.52</u>	<u>2.48</u>
			(1)			<u>210.43</u>	<u>0.94</u>
54. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.687648	<u>526.12</u>	<u>361.79</u>
			(1)			<u>175.09</u>	<u>120.40</u>
54. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.032604	<u>589.67</u>	<u>19.23</u>
			(1)			<u>147.88</u>	<u>4.82</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 313.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	99.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 429.29
55.	Э02-02-002- 114; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм -	100 м трубопро вода		0.0215	17 944.70	385.81
55. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	3.21726	90.220	290.26
55. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>8.2</i>	<i>0.1763</i>	<i>175.435</i>	<i>30.93</i>
55. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001075	<u>512.01</u>	<u>0.55</u>
			(1)			<u>210.43</u>	<u>0.23</u>
55. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000645	<u>558.52</u>	<u>0.36</u>
			(1)			<u>210.43</u>	<u>0.14</u>
55. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	8.12	0.17458	<u>526.12</u>	<u>91.85</u>
			(1)			<u>175.09</u>	<u>30.57</u>

1	2	3	4	5	6	7	8
55. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.00473	<u>589.67</u> 147.88	<u>2.79</u> 0.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	240.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					645.50
56.	Э02-02-002-113; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода		0.0222	24 353.98	540.66
56. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	4.223328	90.220	381.03
56. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.42	0.297924	175.301	52.23
56. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.00111	<u>512.01</u> 210.43	<u>0.57</u> 0.23
56. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.000666	<u>558.52</u> 210.43	<u>0.37</u> 0.14
56. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	13.34	0.296148	<u>526.12</u> 175.09	<u>155.81</u> 51.85
56. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.004884	<u>589.67</u> 147.88	<u>2.88</u> 0.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	324.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					891.57
57.	С3-337	Труба пп ф.25	м			2	61.00
58.	С3-338	Труба пп ф.32	м			3.9	114.09
59.	С3-339	Труба пп ф.20	шт			0.5	95.04
60.	С3-340	Труба пп ф.32	шт			2.5	263.78
61.	С3-341	Муфта комб. ВР 20*1/2	шт			1	32.90
62.	С3-342	Муфта пп 32	шт			2	8.79
63.	С3-343	Муфта пп 32*25	шт			2	5.17
64.	С3-344	Муфта раз.32*5/4	шт			2	235.80
65.	С3-345	Муфта пп 25	шт			1	2.90
66.	С3-346	Отвод крут. б/п ф.32	шт			2	27.17
67.	С3-348	Разборное соед. ВР 20*1/2	шт			1	60.50
68.	С3-349	Разборное соед. НР 25*3/4	шт			1	195.36

1	2	3	4	5	6	7	8	
69.	СЗ-350	Разборное соедин. НР 20*1/2	шт		4	66.00	264.00	
70.	СЗ-351	Резьба 6/п ф.32	шт		1	12.43	12.43	
71.	СЗ-353	Тройник пп 32*25*32	шт		2	13.86	27.72	
72.	СЗ-354	Тройник пп 32	шт		1	17.71	17.71	
73.	СЗ-355	Угольник пп 25*90	шт		1	9.24	9.24	
74.	СЗ-356	Угольник пп 32*45	шт		1	17.05	17.05	
75.	СЗ-357	Угольник пп 32*90	шт		2	17.82	35.64	
76.	СЗ-358	Угольник пп 20*90	шт		8	3.74	29.92	
77.	СЗ-359	Лента ФУМ	кг			0.061	1 540.00	93.94
78.	Э02-02-002-71; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры			0.04	23 968.22	958.73
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	12.096	79.260	958.73	
						75%	719.05	
						3%	50.33	
							1 728.11	
79.	Э02-01-001-03; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25 -	вентиль			2	20.61	41.22
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.52	79.260	41.22	
						75%	30.92	
						3%	2.16	
							74.30	
80.	Э02-04-001-14; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.			0.02	1 644.66	32.89
80. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	0.3726	88.280	32.89	
						75%	24.67	
						3%	1.73	
							59.28	

1	2	3	4	5	6	7	8
81.	Э03-04-001-178; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли (02.03.2015,04.03.2015,05.03.2015,06.03.2015,07.03.2015)	м карниза		180	1.29	231.98
		Объем: 36+36+36+36+36					
81.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	3.6	64.440 75% 3%	231.98 173.99 12.18 418.14

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	7 390.46
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 390.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53-56, 78-81)	3 223.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53-56, 78-81)	239.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 853.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	10 853.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 223.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	239.60
Оплата основных рабочих	4 091.83
Оплата механизаторов	206.06
Сметная заработная плата	4 297.89
Трудозатраты осн. рабочих	48.731202
Трудозатраты механизаторов	1.173728
Нормативная трудоемкость	49.90493
Сметная стоимость материалов	2 654.42
Стоимость механизмов	644.21
Затраты на эксплуатацию машин	644.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 99.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 6.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 115.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 075.24

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО АКТУ						24 152.76
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						2 037.35
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4, 9, 16, 18)						908.63
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4, 9, 16, 18)						88.38
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 034.36
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						22 115.41
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 5, 6, 21, 22, 27-29, 34, 35, 38, 41-47, 49-56, 78-81)						8 644.74
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 5, 6, 21, 22, 27-29, 34, 35, 38, 41-47, 49-56, 78-81)						652.16
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						31 412.31
	. ВСЕГО ПО АКТУ						34 446.67
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						9 553.37
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						740.54
	Оплата основных рабочих						11 825.22
	Оплата механизаторов						912.60
	Сметная заработная плата						12 737.82
	Трудозатраты осн. рабочих						146.90358
	Трудозатраты механизаторов						4.575278
	Нормативная трудоемкость						151.47886
	Сметная стоимость материалов						9 051.73
	Стоимость механизмов						3 275.82
	Затраты на эксплуатацию машин						3 275.82
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	294.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	19.99
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	589.65
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						35 350.71

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Терняев Д.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.